
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 65
17 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,122 στρ. 
στη θέση «Σπήλαιο» του Δήμου Παιανίας − Γλ. Νε−
ρών της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω παράνομης κατά−
ληψης, εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης. ............... 1

Άρση της υπ’ αριθμ. 2625/18.12.1984 (ΦΕΚ 76/Δ/1985) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 90.000 
τ.μ., στη δασική θέση «Δεξαμενή» Αισύμης του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότη−
τας Έβρου. ........................................................................................... 2

Άρση της υπ’ αριθμ. 2619/18.12.1984 (ΦΕΚ 716/Δ/1984) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας, έκτασης εμβαδού 128.000 τ.μ. (86.295,64 
τ.μ. με νεότερη καταμέτρηση), στη δασική θέση 
«Λυκοφωλιά» Δωρικού του Δήμου Αλεξανδρούπο−
λης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. .......................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 570 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,122 στρ. 

στη θέση «Σπήλαιο» του Δήμου Παιανίας − Γλ. Νερών 
της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω παράνομης κατάληψης, εκ−
χέρσωσης και αλλαγής χρήσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24

παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 

7.6.2010) «Αρχιτ/κή της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41,
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35

παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014),

εγ) Του άρθρου 70, όπως αντικαταστάθηκε με το άρ−
θρο 41 του Ν. 4280/2014,

εδ) Του άρθρου 67Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 
40 του Ν. 4280/2014.

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας,

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Τη δήλωση του Δημοσίου του Ν. 2308/1995 για 
τις δασικές εκτάσεις στα πλαίσια του Εθνικού Κτημα−
τολογίου για το Δήμο Παιανίας, βάσει του τεκμηρίου 
κυριότητας του Ελ. Δημοσίου.

ι) Την αριθμ. 11747/6458/16.2.2015 δ/γή της Αποκ. Δ/σης 
Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατόπιν της 
υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14.4.2014).

2.− Την από 7.7.2015 έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας δα−
σοπόνου και την ΔΥ/29.1.2016 αναφορά−έκθεση φωτ/νείας
της αρμόδιας δασολόγου.

3.− Την αριθμ. 447/7065/4.2.2016 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,122 στρ (εκατόν είκοσι δύο χιλιοστών 
του στρέμματος που βρίσκεται στη θέση «Σπήλαιο» 
του Δήμου Παιανίας − Γλ. Νερών της ΠΕ Αν. Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, 
Δ. Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και στο αριθμ. 
6456/5 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5.000, που συνοδεύουν 
αναπόσπαστα την πρόταση και την παρούσα.

Η ως άνω έκταση έχει όρια γύρωθεν με Δημόσια δα−
σική έκταση:

Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με τη ΔΥ/29.1.2016 εισήγηση και φωτ/νεία της 

αρμόδια δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, για την 
ως άνω έκταση ισχύουν τα κάτωθι:

− Περιλαμβάνεται στην αριθμ. 108424/13.9.1934 απόφα−
ση. Υπ. Γ. « Περί κήρυξης ως αναδασωτέας της περιο−
χής του Λεκανοπεδίου Αττικής» (ΦΕΚ 133/Β/16.10.1934), 
η οποία σύμφωνα με το αρ. οικ. 137529/2301/24.10.2013 

529

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.22 08:50:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



530 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

έγγραφο της Ειδ. Γρ. Δασών (ΑΔΑ:ΒΛΛΤ0−ΩΨ7, παραμέ−
νει ισχυρή, παρόλο του εξαιρετικά παρωχημένου χρόνου 
της κήρυξης, διότι δεν την έχει ανατρέψει ουδεμία άλλη 
πράξη ισοδυνάμου ισχύος (ΣτΕ 2208/2011, Στε 4643/2011).

− Περιλαμβάνεται στην Α΄ Ζώνη Προστασίας του όρους 
Υμηττός (ΦΕΚ 187/Δ/2011).

− Αποτελεί τμήμα του δάσους του όρους του Υμητ−
τού που συνιστά οργανική ενότητα, η οποία συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί τη διαβίωση του ανθρώπου εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

− Είναι κτηματογραφημένη και σύμφωνα με τους ΠΚΧ 
και Πίνακες του Δήμου Παιανίας ( Ανάρτηση, 1985), εμπί−
πτει σε ευρύτερη με ΚΑ 116137014 −Δάσος και δασική 
έκταση στις α/φ έτους 1939 − Δημόσια δασική έκταση.

− Από τη φωτ/νεία , κατά τα έτη 1939, 1945,1960 και 
1967 καλυπτόταν με δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από αραιή χαλέπιο πεύκη και θαμνώδη βλάστηση αει−
φύλλων πλατύφυλλων επί ασβεστολιθικού και αβαθούς 
πετρώδους εδάφους. Από το 1978, με τη διάνοιξη του 
δρόμου μέχρι την επίμαχη έκταση, εντοπίζεται απομά−
κρυνση της δασικής βλάστησης και απόθεση χωμάτων 
εντός αυτής. Ίδια εικόνα και το 1988. Από το 1998 και 

εντεύθεν και μέχρι σήμερα διακρίνονται εγκαταστάσεις−
κοντέινερ. Σύμφωνα και με την αναφορά της αρμό−
δια δασοπόνου, διαπιστώθηκε ότι στο παρελθόν είχαν 
εγκαταστήσει στην επίμαχη έκταση άγνωστοι κεραία 
ραδιοτηλεοπτικού σήματος και παραμένουν και σήμε−
ρα δύο κοντέινερ 5 και 10 τ.μ, καταστρέφοντας δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων.

Η εν λόγω έκταση , περιλαμβάνεται και στη Δήλωση 
του Δημοσίου του Ν. 2308/1995 για τις δασικές εκτάσεις 
στα πλαίσια του Εθνικού Κτηματολογίου για το Δήμο 
Παιανίας με κωδικό ΔΔ 051110071411 ως ανέκαθεν Δη−
μόσια Δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης λόγω εκχέρσωσης, ως ανωτέρω αναφέρθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 531



532 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 684 (2)
Άρση της υπ’ αριθμ. 2625/18.12.1984 (ΦΕΚ 76/Δ/1985) από−

φασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 90.000 τ.μ., στη 
δασική θέση «Δεξαμενή» Αισύμης του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41

του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ−
ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του
Ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με τη διάτα−
ξη της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87)
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄ 93)
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέ−
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 4/6.2.2015 (Α΄ 24) πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

11. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12.9.2013 και 81156/30.10.2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης.

13. Η υπ’ αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εντολή της Δ/νσης
Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

14. Την υπ’ αριθμ. 13197/17.2.2015 εντολή της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Μ.Θ.

15. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11675/10.2.2015 έγγραφο της Γενι−
κής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί «Άσκηση 
Καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.».

16. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28.4.2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε−
κτρονικής υπογραφής».

17. Η υπ’ αριθμ. 2625/18.12.1984 (ΦΕΚ 76/Δ/1985) απόφα−
σης Νομάρχη Έβρου «Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσε−

ως 90 στρεμμάτων, στη θέση Δεξαμενή της Κοινότητας 
Αισύμης του Νομού Έβρου».

18. Την με αριθμ. πρωτ. 513/13.1.2016 εισήγηση του 
Δασάρχη Αλεξ/πολης, με την επισυναπτόμενη σ' αυ−
τήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου 
προτείνεται η άρση, της αναφερόμενης στο θέμα από−
φασης, αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αριθμ. 2625/18.12.1984 (ΦΕΚ 76/Δ/1985) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, συνολικού εμβαδού «Ενενήντα χιλιάδων τετρα−
γωνικών μέτρων» (90.000 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική 
θέση «Δεξαμενή» Αισύμης του Δήμου Αλεξανδρούπολης, 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 90.000 τ.μ., 
που προσδιορίζεται από τα επί μέρους στοιχεία α) Ε1 
(10, 11, ..., 14, 10) εμβαδού 20.000 τ.μ. και β) Ε2 (1, 2, ..., 9, 1) 
εμβαδού 70.000 τ.μ., όπως αυτή απεικονίζεται στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση, εξαρτημένο από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, σε προβολικό σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει στην κατηγορία των 
δασών, όπως ορίζονται κατά την έννοια της παραγρά−
φου 1 άρθρου 3 του N. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης, ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3
του Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του N. 998/1979, όπως προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του N. 3698/2008
(Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35
του N. 4280/2014 (Α΄ 159).

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:
Ε1
Βόρεια: Δάσος
Νότια:  Δάσος
Ανατολικά: Δάσος και Αγρός
Δυτικά:  Δάσος και Αγρός
Ε2
Βόρεια: Δάσος
Νότια:  Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Η ανωτέρω απόφαση αίρεται, μετά την πραγματοποί−

ηση της αναδάσωσης με φυσική αναγέννηση − αναδά−
σωση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, που 
πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν 
από δρυ, γαύρο και παλιούρι, με οικολογικά χαρακτηρι−
στικά επαρκή για την υπαγωγή της στις παραγράφους 1
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και με μορφή ίδια με το 
περιβάλλον δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιανουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 533



534 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 807 (3)
Άρση της υπ’ αριθμ. 2619/18.12.1984 (ΦΕΚ 716/Δ/1984) από−

φασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας, έκτασης εμβαδού 128.000 τ.μ. (86.295,64 τ.μ. με 
νεότερη καταμέτρηση), στη δασική θέση «Λυκοφω−
λιά» Δωρικού του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41

του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ−
ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του
Ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με τη διάτα−
ξη της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄ 93)
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 4/6.2.2015 (Α΄ 24) πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

11. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12.9.2013 και 81156/30.10.2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης.

13. Η υπ’ αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εντολή της
Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

14. Την υπ’ αριθμ. 13197/17.2.2015 εντολή της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Μ.Θ.

15. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11675/10.2.2015 έγγραφο της Γενι−
κής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί «Άσκηση 
Καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.».

16. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28.4.2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε−
κτρονικής υπογραφής».

17. Η υπ’ αριθμ. 2619/18.12.1984 (ΦΕΚ 716/Δ/1984) από−
φασης Νομάρχη Έβρου «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
εκτάσεως 128 στρεμμάτων, στη θέση Λυκοφωλιά της 
Κοινότητας Δωρικού του Νομού Έβρου».

18. Την με αριθμ. πρωτ. 644/15.1.2016 εισήγηση του 
Δασάρχη Αλεξ/πολης, με την επισυναπτόμενη σ’ αυ−
τήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου 
προτείνεται η άρση, της αναφερόμενης στο θέμα από−
φασης, αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αριθμ. 2619/18.12.1984 (ΦΕΚ 716/Δ/1984) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, εμβαδού «Εκατόν Είκοσι Οκτώ χιλιάδων τετρα−
γωνικών μέτρων» (128.000 τ.μ.), («Ογδόντα Έξι χιλιάδων 
Διακοσίων Ενενήντα Πέντε τετραγωνικών μέτρων και 
Εξήντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών» (86.295,64 
τ.μ.), με νεότερη καταμέτρηση), που βρίσκεται στη δα−
σική θέση «Λυκοφωλιά» Δωρικού του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην 
περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 86.295,64 τ.μ., που προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ..., 7, 1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, όπως ορίζονται κατά την 
έννοια της παραγράφου 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης, ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3
του Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, όπως προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35
του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος
Νότια:  Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Η ανωτέρω απόφαση αίρεται, μετά την πραγματοποίη−

ση της αναδάσωσης με φυσική αναγέννηση − αναδάσω−
ση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, που πριν 
την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν από 
δρυ και πρίνο, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις παραγράφους 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 και με μορφή ίδια με το περιβάλλον δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 25 Ιανουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 535



536 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000651703160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


